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Bocja sumo - schistura balteata
Cena brutto 21,00 zł

Cena netto 20,00 zł

Dostępność Dostępny

Opis produktu

Bocja sumo - schistura balteata

 

Denna ryba akwariowa Bocja Sumo

 
Rodzina: Nemacheilidae

 

Schistura balteata, nazwa naukowa Schistura balteata jest stosunkowo łatwą w utrzymaniu rybą i dogaduje się z wieloma innymi popularnymi
gatunkami akwariowymi. Preferuje umiarkowany przepływ wody.

Pochodzenie

Pochodzi z Azji Południowo-Wschodniej z terytorium południowej Birmy, prowincji Tanintharyi. Zamieszkuje dorzecze rzeki Tenasserim, która
obejmuje również stany graniczne zachodniej Tajlandii, Ratchaburi i Kanchanaburi. Występuje w górnym biegu rzek spływających z gór.
Typowym biotopem jest rwące koryto rzeki z licznymi bystrzami i kaskadami. Wzdłuż wybrzeża rosną gęste skupiska roślin, mchów i paproci.
Woda jest czysta, bogata w tlen. Podłoża kamieniste.
     Z reguły rzeki i strumienie płyną przez środek gęstego lasu tropikalnego, gdzie gęste, zamykające się korony drzew nie przepuszczają

promieni słonecznych do powierzchni wody.

 
Charakterystyka:

Pojemność: zalecane akwarium od 80 litrów.
Temperatura: 22-26°C
Wartość pH: 6,0-7,5
Twardość wody: miękka (2-12 dGH)
Rodzaj podłoża: kamieniste
Oświetlenie: przyciemnione
Ruch wody - umiarkowany lub silny
Wielkość ryby: 7-8 cm.
Pokarm: wszelkie tonące jedzenie
Temperament: spokojny
Ilość ryb w zbiorniku: 5-6 osobników

     Dorośli osiągają długość 7-8 cm, ryba ma wydłużone smukłe ciało. Głowa jest stosunkowo mała, oczy wysoko osadzone. Przy pysku znajduje
się kilka wąsików, które pomagają w poszukiwaniu pożywienia. Płetwy są półprzezroczyste, krótkie. 

     U podstawy płetwy grzbietowej znajduje się 3-5 ciemnych plamek. Grzbiet (a czasami całe ciało)
i przestrzeń między czarnymi paskami mogą stać się różowe lub żółte.
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Inny pokrewny gatunek, bardzo podobny do Schistura Balteata, znany jako Schistura sp. Balteata. Przedrostek „sp.” oznacza, że biolodzy nie
dokonali jeszcze naukowego opisu. Obie ryby są często mylone.

     Gatunki wszystkożerne. W naturze żywi się małymi bezkręgowcami i częściowo materiałem roślinnym. W swoim domowym akwarium możesz
podawać tonącą suchą karmę w postaci płatków, granulek, bogatą w białko. Zaleca się regularne podawanie żywych lub mrożonych pokarmów,
takich jak ochotki, krewetki solankowe, rozwielitki itp.

Można podawać mieszanki rozwielitek, ochotki i gammarusa

 
Aranżacja akwarium

      Optymalna wielkość akwarium dla małej grupy ryb zaczyna się od 80 litrów. Wygląd powinien przypominać dno górskiej rzeki: skalisty grunt
z kilkoma dużymi głazami z dodatkiem korzeni. Za pomocą elementów dekoracyjnych tworzone są schronienia w zależności od liczby ryb.
Schistura Balteata zwykle zajmują groty, a następnie bronią swojego „domu” przed pozostałymi osobnikami.
      Ważne jest zapewnienie umiarkowanego lub silnego prądu z filtra, który naśladuje gwałtowne przepływy wody w naturalnych zbiornikach
zamieszkiwanych przez ten gatunek. Oświetlenie jest słabe.

      Pochodzące z akwenów płynących ryby są wrażliwe na gromadzenie się odpadów organicznych, które zanieczyszczają wodę oraz na niskie
stężenie tlenu. Sprawne działanie systemu filtracji i napowietrzania ma ogromne znaczenie dla dobrej ich kondycji. Dobrym wyborem są filtry
wewnętrzne, które oprócz swojej głównej funkcji (oczyszczanie wody) zapewnią również niezbędny przepływ wewnętrzny. Istotnym jest
cotygodniowa wymiana części wody (30-50% objętości) na świeżą i terminowe usuwanie odpadów organicznych (resztki paszowe,

ekskrementy).
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